melakukan kebaikan (moral behavior). Dengan kata lain, karakter mengacu kepada serangkaian

pengetahuan, sikap, dan motivasi, serta perilaku dan keterampilan. (Sugiyono et al., 2013)

Implementasi Pendidikan Karakter Melalui Kegiatan Ekstrakurikuler Panahan

Vol. 8, No. 2, Desember 2025 M/Rajab 1447 H Page | 8

Karakter yaitu watak, sifat, atau hal-hal yang memang sangat mendasar yang ada pada diri

seseorang. Hal-hal yang sangat abstrak yang ada pada diri seseorang. Sering orang menyebutnya

dengan tabiat atau perangai. Karakter pada hakikatnya merupakan nilai-nilai perilaku manusia